
Pag. 1 / 8

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO LAVORI PUBBLICI, FINANZA DI PROGETTO E PARTENARIATI

SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA E SPORTIVA, PROGRAMMI COMPLESSI

REG. DET. DIR. N. 1644 / 2020

Prot. Corr. N – OP – 20111/3 – 2020/8771 

Prot. Corr. N – OP – 20112/3 – 2020/8773

Prot. Corr. N – OP – 20113/2 – 2020/8774

Prot. Corr. N 2020/11/2/8 – 16/1 – 02020/8775  

OGGETTO:  Ministero  dell'Istruzione  –  Avviso  pubblico  per  interventi  di  adeguamento  e  di 
adattamento funzionale  degli  spazi  e  delle  aule  didattiche  in  conseguenza  dell'emergenza 
sanitaria da COVID -19.

Codice opera 20111 "Intervento puntuale Scuola Primaria Nazario Sauro" – spesa complessiva 
di euro 220.000,00  - CUP F99E20000650001 – CIG 83868821F9

Codice opera 20112 "I  lotto Interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e 
delle  aule  didattiche  in  conseguenza  dell'emergenza  sanitaria  da  COVID  -19"  –  spesa 
compelssiva di euro 175.000,00  - CUP F99E20000660001 – CIG 8402734B72

Codice opera 21113 "II  lotto Interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi  
e  delle  aule  didattiche  in  conseguenza  dell'emergenza  sanitaria  da  COVID  -19" –  spesa 
complessiva di euro 175.000,00  - CUP F99E20000670001 – CIG 84026706A3

Fornitura arredi a seguito di interventi di adeguamento e adattamento funzionale degli spazi e 
delle aule didattiche in conseguenza dell'emergenza sanitaria COVID-19" – spesa complessiva 
di euro 100.000,00 - CUP F96J20000280001– CIG 8403006BE8

DETERMINA A CONTRARRE - spesa complessiva di euro 670.000,00.  

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso:

che in data 24.6.2020 il Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo 

Responsabile del procedimento: Luigi Fantini Tel: 040 675 4671 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Alfio Giacovani Tel: 040 675 4560 E-mail: alfio.giacovani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: David Vinci Tel: E-mail: david.vinci@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1644 / 2020



Pag. 2 / 8

di  istruzione  di  formazione  ha  pubblicato  sulla  G.U.  l’avviso  pubblico  avente  ad  oggetto 
“Interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in 
conseguenza dell’emergenza sanitaria da COVID- 19”;

che il predetto avviso definisce  le finalità, i soggetti ammessi e la tipologia di interventi e 
le  spese ammissibili a finanziamento;

che rispetto a tale avviso il Comune di Trieste ha già dato corso ai primi adempimenti 
previsti e precisamente:

- registrazione e accreditamento;

- presentazione della candidatura;

- caricamento a sistema e trasmissione della candidatura;

che come da avviso,  in data 7 luglio 2020 il MIUR ha pubblicato l’elenco per ciascuna 
regione,  ordinato in base alla  data di  presentazione della candidatura,  di  tutti  gli  enti  locali  
ammessi al finanziamento;

Preso atto:

che il  Comune di  Trieste  è risultato  positivamente inserito  per  l’importo di  contributo 
finanziato di  euro 670.000,00, corrispondente a quello ammissibile in base alla popolazione 
scolastica territorialmente competente;

che in data è 09.07.2020 è stata effettuata, così come previsto  dal predetto Avviso, la 
nomina del RUP nella persona dell'ing Luigi Fantini,  direttore del Servizio Edilizia Scolastica e 
Sportiva,  Programmi  complessi  del  Dipartimento  Lavori  Pubblici,  Finanza  di  Progetto  e 
Partenariati,

Dato atto che come da nota di autorizzazione di data 13 luglio 2020 Prot. AOODGEFID/20822 
del MIUR è stato comunicato che il Comune di Trieste è beneficiario del contributo finanziario di 
Euro 670.000,00 per l’esecuzione degli interventi coerenti con le finalità dell’avviso e che come 
meglio specificato nell'allegato alla nota: 

– l’attuazione  degli  interventi  deve  essere  effettuata  conformemente  alla/e  scheda/e 
progettuale sintetica e ai progetti che saranno posti a base degli affidamenti, nel rispetto 
della normativa vigente; e che risulta necessario altresì l'atto approvativo delle schede 
progettuali da parte dell’organo competente dell’ente locale e che in presenza di schede 
cumulative riferite a gruppi di edifici scolastici  tale provvedimento amministrativo dovrà 
riportare l’elenco completo degli edifici scolastici oggetto di intervento secondo la scheda 
ovvero le schede progettuali e dovrà specificare l’importo complessivo degli stessi; 

Rilevato:

che come adempimento successivo l'Ente beneficiario deve produrre e caricare nel sito, 
previa approvazione da parte dell'organo competente, la scheda/e progettuale sintetica degli  
interventi di adeguamento e adattamento funzionale coerente/i con la tipologia degli interventi  
ammissibili e riferita/e a ogni edificio scolastico e/o gruppi di edifici scolastici;

che  per  scheda  sintetica  si  intende  una  scheda  costituita  almeno  da  una  relazione 
generale, dall'elenco prezzi unitari delle lavorazioni previste, dal computo metrico-estimativo, 
dal piano di sicurezza e di coordinamento con l'individuazione analitica dei costi della sicurezza 
da non assoggettare a ribasso;

Responsabile del procedimento: Luigi Fantini Tel: 040 675 4671 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Alfio Giacovani Tel: 040 675 4560 E-mail: alfio.giacovani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: David Vinci Tel: E-mail: david.vinci@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1644 / 2020



Pag. 3 / 8

richiamate al riguardo:

la deliberazione giuntale n. 274 d.d. 27.7.2020, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale, sulla base e per quanto esposto nelle premesse della deliberazione stessa, è stata 
approvata la scheda progettaule e il progetto definitivo per l'intervento puntuale denominato: 
codice opera 20111 "Intervento puntuale Scuola Primaria Nazario Sauro" prevedente la spesa 
per lavori di euro 146.347,95 più euro 3.335,95 per oneri della sicurezza e il quadro  economico 
di spesa per l'importo complessivo di euro  220.000,00 – CUP F99E20000650001;

la deliberazione giuntale n. 296 d.d. 6.8.2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con 
la quale, sulla base e per quanto esposto nelle premesse della deliberazione stessa, è stata 
approvata  la  scheda  progettaule  e  il  progetto  definitivo  per  l'intervento  denominato:  codice 
opera 20112 "I  lotto Interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle 
aule didattiche in conseguenza dell'emergenza sanitaria da COVID -19" prevedente la sepsa 
per lavori di euro 127.928,37 più euro 6.323,83 per oneri della sicurezza e il quadro economico 
si spesa per l'importo complessivo di euro 175.000,00  - CUP F99E20000660001; 

la deliberazione giuntale n. 297 d.d. 6.8.2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con 
la quale, sulla base e per quanto esposto nelle premesse della deliberazione stessa, è stata 
approvata  la  scheda  progettaule  e  il  progetto  definitivo  per  l'intervento  denominato:  codice 
opera 20113 "II  lotto Interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle 
aule didattiche in conseguenza dell'emergenza sanitaria da COVID -19" prevedente la spesa 
per lavori di euro 122.211,50 più euro 6.323,83per oneri della sicurezza e il quadro economco di  
spesa per l'importo complessivo di euro 175.000,00 - CUP F99E20000670001;

la deliberazione giuntale n. 298 d.d. 6.8.2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con 
la quale, sulla base e per quanto esposto nelle premesse della deliberazione stessa, è stata 
approvata  la  scheda  progettaule  per  l'intervento  denominato:  Fornitura  arredi  a  seguito  di  
interventi  di  adeguamento  e  adattamento  funzionale  degli  spazi  e  delle  aule  didattiche  in 
conseguenza dell'emergenza sanitaria COVID-19" prevedente la spesa per forniture di  euro 
80.000,00 più euro 400,00 per oneri della sicurezza e il quadro economco di spesa per l'importo 
complessivo di euro 100.000,00 - CUP F96J20000280001;

Dato  atto  che  a  seguito  di  detta  approvazione  e  con  le  modalità  previste  dall'avviso  si  è 
provveduto a caricare sul GPU le schede progettuali per gli interventi di cui sopra unitamente  
alla  nota di autorizzazione debitamente sottoscritta dal soggetto delegato che avrà valore di 
accordo tra le parti, per l'emissione del “codice progetto”; 

Considerate le finalità degli interventi di cui sopra e i ridottissimi tempi tecnici a disposizione, già 
in sede di approvazione delle relative schede si è fatto riferimento all'affidamento diretto di cui 
all'art. 36, comma 2, lett, a) del D.Lgs. n. 50/2016 e D.L. 76/2020 (cd. Semplificazioni), art. 1, 
comma 2 lett. a);

Considerato  che  per  quanto  attiene  all'individuazione  di  dette  modalità  di  affidamento  si 
richiama l'allegato alla nota di autorizzazione alla spesa d.d. 13 luglio 2020 laddove precisa  che 
l'Ente locale è tenuto al rispetto della normativa comunitaria e nazionale vigente in materia di 
contratti  pubblici,  tenendo  conto  anche  delle  relative  deroghe  normative  e  misure  di 
semplificazione  adottate  in  ragione  della  situazione  emergenziale  e  attualmente  vigenti  e 
conclude  “Sarà  onere  e  responsabilità  di  codesto  Ente  locale  seguire  e  conformarsi  agli 
eventuali interventi e aggiornamenti  normativi”.

Viste le modalità di erogazione del contributo di cui al precitato avviso pubblico e le Linee Giuda  
per  i  beneficiari  degli  interventi  di  riqualificazione di  edifici  scolastici  coerenti  con i  principi  
Responsabile del procedimento: Luigi Fantini Tel: 040 675 4671 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Alfio Giacovani Tel: 040 675 4560 E-mail: alfio.giacovani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: David Vinci Tel: E-mail: david.vinci@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1644 / 2020



Pag. 4 / 8

dell'azione 10.7.1 che, tra l'altro,  prevedono  espressamente l'assunzione da parte dell'ente 
beneficatore della preventiva determina a contrarre ;

Ritenuto,  quinti,  di  fare  precedere  per  tutti  gli  interventi  cui  sopra  al  provvedimento  di  
affidamento diretto dei lavori e delle forniture la determina a contrarre anche se, probabilmente,  
provvedimento  derogabile in forza del decreto semplificazione di cui si è detto in precedenza 
che sembra ammettere, anche nel caso di affidamenti diretti di importo superiore  ai 40.000,00, 
l'assunzione del solo provvedimento di affidamento purché contenga i contenuti della determina 
a contrarre;

Ritenuto  altresì  nel  perseguimento  degli  obiettivi  di  efficacia,  efficienza  e  proporzionalità  
dell'azione amministrativa di assumere un'unica determina contrarre per tutti gli interventi di cui 
sopra, attesa la medesima finalità e relativo finanziamento con espresso rinvio ai progetti già 
approvati e alla documentazione integrativa (schema di contratto)  che si va ad approvare con il  
presente atto;

Dato atto che con deliberazione consiliare n. 16 del 8 aprile 2020 e successiva Variazione n. 13 
di cui alla delibera giuntale 260 d.d. 23.7.2020 - dichiarata immediatamente eseguibile, è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) - periodo 2020 – 2022 ed il Bilancio di 
previsione 2020-2022 nell’ambito dei quali sono stati inseriti i quattro interventi di cui sopra per  
l'importo complessivo di euro 670.000,00 finanziati con contributo statale;

Attesa  la  necessità  di  procedere  all'accertamento  dell'entrata  di  euro  670.000,00  pari  al  
contributo statale come sopra suddiviso e alla prenotazione della spesa ripartita come sopra;

Ritenuto, per quanto attiene all’affidamento dei lavori di cui sopra, di avvalersi del disposto di cui  
agli articolo 31, comma 8 e dell'articolo 1 comma 2 let. a) del D.L. 76/2020 del D. lgs. 50/2016 e 
delle Linee Guida di attuazione del nuovo Codice Appalti dell'ANAC;

Dato atto che a seguito di indagine esplorativa di mercato, è stata avviata la procedura per il  
conferimento, in via diretta, dei lavori di cui sopra ai sensi e per gli effetti dell'art. 31 comma 8 
del D. lgs. 50/2016 e dell'articolo 1 comma 2 let. a) del D.L. 76/2020;

Considerato:

che fermo restando il possesso delle necessaria idoneità tecnica nello specifico settore, 
per la scelta dell’operatore economico a cui affidare i lavori si è fatto quindi esclusivo riferimento 
al criterio di rotazione degli affidamenti ed alla esperienza maturata nel settore di riferimento dai 
soggetti inclusi nell’Elenco di Imprese per l'affidamento di lavori di importo complessivo inferiore 
alla soglia di un milione di euro da ultimo aggiornato con la determinazione dirigenziale n. 1902 
d.d. 3.07.2020; 

che l'affidamento diretto formale di ogni singolo intervento all'operatore economico avrà 
luogo con successiva determinazione sulla base della relativa offerta che ogni singolo operatore 
andrà  a  formulare  su  richiesta  di  questa  stazione  appaltante  in  esecuzione  al  presente 
provvedimento;

Dato atto che:

l'importo complessivo di Euro 670.000,00 trova copertura all'interno del citato contributo 
statale;

gli articoli dal 179 al 181 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., TUEL, disciplinano le fasi delle 
entrate (accertamento, riscossione e versamento) e che risulta necessario evidenziare 

Responsabile del procedimento: Luigi Fantini Tel: 040 675 4671 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Alfio Giacovani Tel: 040 675 4560 E-mail: alfio.giacovani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: David Vinci Tel: E-mail: david.vinci@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1644 / 2020



Pag. 5 / 8

nel  presente  provvedimento,  oltre  alla  scadenza  dell'obbligazione  giuridicamente 
perfezionata  (accertamento),  anche  la  movimentazione  di  cassa  conseguente  alla 
relativa gestione;

ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.-TUEL, il programma dei 
conseguenti  pagamenti  degli  impegni  e  prenotazioni  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica;

il cronoprogramma della riscossione dell'entrata in argomento è il seguente: nel 2020 per 
Euro 670.000,00;

l'obbligazione  giuridicamente  perfezionata  viene  a  scadenza   nel  2020  per  Euro 
670.000,00;

il cronoprogramma dei pagamenti per la suddetta spesa viene a scadenza   nel 2020 
per Euro 670.000,00;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;

Espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

Visto  l’art.  107  del  D.L.vo  18  agosto  2000  n.  267  recante  il  “Testo  unico  delle  leggi  
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Visto lo Statuto del Comune di Trieste, ed in particolare l’art. 131, recante le attribuzioni dei  
dirigenti con rilievo esterno ed interno;

Dato atto che per l’opera in questione le funzioni di Responsabile unico del procedimento di cui 
all’art. 5 della L.R. 31.5.2002 n. 14 sono svolte dal dirigente di servizio dott. Ing. Luigi Fantini;

tutto ciò premesso e ritenuto

DETERMINA

1. di autorizzare, per quanto esposto in premessa, per gli  interventi  di  seguito indicati  il 
ricorso all'affidamento diretto di cui all'art. 36, comma 2, lett, a) del D.Lgs. n. 50/2016 e 
D.L. 76/2020 (cd. Semplificazioni), art. 1, comma 2 lett. a):

- codice opera 20111 "Intervento puntuale Scuola Primaria Nazario Sauro" prevedente la 
spesa per  lavori  di  euro 146.347,95 più  euro 3.335,95 per  oneri  della  sicurezza e il  
quadro  economico  di  spesa  per  l'importo  complessivo  di  euro  220.000,00  -  CUP 
F99E20000650001 - CIG 83868821F9;

- codice opera 20112 "I  lotto Interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli 
spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell'emergenza sanitaria da COVID -19" 
prevedente la  sepsa per  lavori  di  euro 127.928,37 più  euro 6.323,83 per  oneri  della 
sicurezza e il quadro economico si spesa per l'importo complessivo di euro 175.000,00  - 
CUP F99E20000660001 – CIG 8402734B72

Responsabile del procedimento: Luigi Fantini Tel: 040 675 4671 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Alfio Giacovani Tel: 040 675 4560 E-mail: alfio.giacovani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: David Vinci Tel: E-mail: david.vinci@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1644 / 2020



Pag. 6 / 8

- codice opera  20113  "II   lotto Interventi di adeguamento e di adattamento funzionale 
degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell'emergenza sanitaria da COVID 
-19" prevedente la spesa per lavori di euro 122.211.50 più euro 6.323,83 per oneri della 
sicurezza e il quadro economco di spesa per l'importo complessivo di euro 175.000,00 - 
CUP F99E20000670001 – CIG 84026706A3

- Fornitura arredi a seguito di interventi di adeguamento e adattamento funzionale degli 
spazi  e  delle  aule  didattiche  in  conseguenza  dell'emergenza  sanitaria  COVID-19" 
prevedente la  spesa per  forniture  di  euro  80.000,00 più  euro  400,00 per  oneri  della 
sicurezza e il quadro economico di spesa per l'importo complessivo di euro 100.000,00 - 
CUP F96J20000280001 – CIG 8403006BE8

2. di approvare, a integrazione degli atti  progettuali degli interventi edilizi e della scheda 
progettuale  contente  le  caratteristiche  degli  arredi  da  fornire,  già  approvati  con  le 
deliberazioni citate in premessa, il  modello di  schema di contratto allegato sub A) da 
adattare per la parti mancanti alla tipologia di ogni singolo affidamento; 

3. di  approvare,  per  gli  affidamenti  di  cui  al  punto  1),  la  spesa  complessiva  di  Euro 
670.000,00;

4. accertare e prenotare come segue il finanziamento statale di euro 670.000,00, suddiviso 
per costo di ogni singolo intervento 

5. di accertare l'entrata complessiva di euro 670.000,00 ai capitoli di seguito elencati : 

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2020 00251000 Contributi dello 
Stato per 
investimenti

00406 E.4.02.01.01.001 50806 20111 N 220.000,00 C.O. 
20111

2020 00251000 Contributi dello 
Stato per 
investimenti

00406 E.4.02.01.01.001 50806 20112 N 175.000,00 C.O. 
20112

2020 00251000 Contributi dello 
Stato per 
investimenti

00406 E.4.02.01.01.001 50806 20113 N 175.000,00 C.O. 
20113

2020 00251000 Contributi dello 
Stato per 
investimenti

00406 E.4.02.01.01.001 50800 77774 N 100.000,00 FORNITU
RA 
ARREDI

6. di prenotare la spesa complessiva di euro 670.000,00 ai capitoli di seguito elencati : 

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2020 20201110 20111 - INTERVENTO 
PUNTUALE SCUOLA 
PRIMARIA NAZARIO 
SAURO 

02473 U.2.02.01.09.003 50806 20111 N 220.000,00 C.O. 
20111

2020 20201120 20112 - I° LOTTO - 
INTERVENTI DI 
ADEGUAMENTO E DI 
ADATTAMENTO 
FUNZIONALE DEGLI 
SPAZI E DELLE AULE 
E DELLE AULE 
DIDATTICHE IN 

02473 U.2.02.01.09.003 50806 20112 N 175.000,00 C.O. 
20112

Responsabile del procedimento: Luigi Fantini Tel: 040 675 4671 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Alfio Giacovani Tel: 040 675 4560 E-mail: alfio.giacovani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: David Vinci Tel: E-mail: david.vinci@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1644 / 2020



Pag. 7 / 8

CONSEGUENZA 
DELL'EMERGENZA 
SANITARIA DA 
COVID-19 

2020 20201130 20113 - II° LOTTO - 
INTERVENTI DI 
ADEGUAMENTO E DI 
ADATTAMENTO 
FUNZIONALE DEGLI 
SPAZI E DELLE AULE 
E DELLE AULE 
DIDATTICHE IN 
CONSEGUENZA 
DELL'EMERGENZA 
SANITARIA DA 
COVID-19 

02473 U.2.02.01.09.003 50806 20113 N 175.000,00 C.O. 
20113

2020 01121230 FORNITURA ARREDI 
A SEGUITO DI 
INTERVENTI DI 
ADEGUAMENTO E 
ADATTAMENTO 
FUNZIONALE DEGLI 
SPAZI E DELLE AULE 
DIDATTICHE IN 
CONSEGUENZA 
DELL'EMERGENZA 
SANITARIA COVID-
19

02473 U.2.02.01.03.999 50800 77774 N 100.000,00 FORNITU
RA 
ARREDI

   
7. di dare atto che:

con deliberazione consiliare n. 16 del 8 aprile 2020 e successiva Variazione n. 13  di cui  
alla delibera giuntale 260 d.d. 23.7.2020 - dichiarata immediatamente eseguibile, è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) - periodo 2020 – 2022 ed il 
Bilancio di previsione 2020-2022 nell’ambito dei quali sono inseriti gli interventi in oggetto 
per il costo complessivo di euro 670.000,00 finanziati con contributo statale;

gli articoli dal 179 al 181 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., TUEL, disciplinano le fasi delle 
entrate (accertamento, riscossione e versamento) e che risulta necessario evidenziare 
nel  presente  provvedimento,  oltre  alla  scadenza  dell'obbligazione  giuridicamente 
perfezionata  (accertamento),  anche  la  movimentazione  di  cassa  conseguente  alla 
relativa gestione;

ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.-TUEL, il programma dei  
conseguenti  pagamenti  degli  impegni  e  prenotazioni  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti  di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica;

il cronoprogramma della riscossione dell'entrata in argomento è il seguente: nel 2020 per 
Euro 670.000,00;

l'obbligazione  giuridicamente  perfezionata  viene  a  scadenza  nel  2020  per  Euro 
670.000,00;

il cronoprogramma dei pagamenti per la suddetta spesa viene a scadenza   nel 2020 
per Euro 670.000,00;

Responsabile del procedimento: Luigi Fantini Tel: 040 675 4671 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Alfio Giacovani Tel: 040 675 4560 E-mail: alfio.giacovani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: David Vinci Tel: E-mail: david.vinci@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1644 / 2020



Pag. 8 / 8

il presente provvedimento non comporta oneri di gestione diretti o indotti. 

Allegati:
ALLEGATO A.pdf

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
(ing. Luigi Fantini)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: Luigi Fantini Tel: 040 675 4671 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Alfio Giacovani Tel: 040 675 4560 E-mail: alfio.giacovani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: David Vinci Tel: E-mail: david.vinci@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1644 / 2020



 Atto n. 1644 del 11/08/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FANTINI LUIGI
CODICE FISCALE: FNTLGU63P13Z112Q
DATA FIRMA: 11/08/2020 04:49:38
IMPRONTA: 5DFC5032D0055DEA985276D7DDB6B3C860D1248D7CDED3A4D59AB3D49B6D5DDA
          60D1248D7CDED3A4D59AB3D49B6D5DDAF03F74D267377CB08AA198C0A8AA547A
          F03F74D267377CB08AA198C0A8AA547AD726B6D8F2FBD37C1BC92AC9278B7014
          D726B6D8F2FBD37C1BC92AC9278B7014DE6D34F1A19986D2DE330D1B1BE21A84


